CCCXXXIII. 

1507 június 23. Nándorfejérvár. 

Hatvany J á n o s és társai s az összes nándorfe jé rvár i gyalogok Csulai Móré 
Györgynét 200 forint lefizetéséről nyugta t ják . 

Nos Johannes Hathwany, Georgius Louas et Blasius Paruus 
magistri rotharum, ac Stephanus et Johannes More capitanei 
portae civitatis Nándor Albensis, ac universi pedites Nandor-
Albenses fatemur per praesentes, quod quondam dominus Geor-
gius More nobis obligabatur florenis ducentis, quos domina gra-
tiosa, consors eiusdem per dominum Lucám Kwthasy plenarie 
persolvi fecit, super quem T) ipsam dominam gratiosam et suos 
haeredes reddidimus quietum et expeditum, imo reddimus median-
tibus nostris literis et sigillo nostro consignatis. Dátum in Alba 
Nándor, feria quarta in vigília nativitatis sancti Johannis bap-
tistae, anno domini millesimo quingentesimo septimo. 

Papi ron , a l já ra nyomott papirfelzetű gyűrűpecséttel , a melynek nyolcz-
szögletű mezején pallost tartó pánczélos kar látható. Bánffy-levéltár, Kolozs-
várott. (V.) 

CCCXXXIV. 

1508 márczius 17. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt Adi Máté a középszolnokvármegyei adi bir-
tokrészeit Losonczi Bánfi J á n o s n a k 100 forintért zálogba ad ja . 

Nos conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colos-
monostra memoriae commendamus, quod nobilis Matheus de 
Aad personaliter constitutus coram nobis sponte confessus est 

in hunc m o d u m : Quomodo ipse pro certis et arduis negotiis 
suis evitandis totalem portionem suam possessionariam in pos-
sessione Aad vocata in comitatu Zolnok mediocri existenti habi-
tam s imulcum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, 
pascuis, fenetis, silvis nemoribus, montibus, vallibus, rubetis, 
virgultis, vineis v inearumque promontoriis, aquis, fluviis aqua-
rumque et f luviorum decursibus, piscinis, molendinis p isc inarum 
et molendinorum locis, generaliter autem cunc ta rum util i tatum 
et pert inentiarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis 
et appellatis, de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere de-
bentibus egregio Johanni Banffy de Lossoncz pro centum florenis 
auri hungaricalibus impignorasset, ymo impignoravit nostri in 
praesentia eo modo, ut dum et quandocunque idem Johannes 
Banffy de Lossoncz dictos centum florenos de praescripta portioné 
possessionaria exigendo rehabebit, mox exactis et rehabitis eis-
dem centum florenis eandem portionem possessionariam dicto 
Matheo de Aad quiete et pacifice remittere et resignare s imul-
cum praescriptis cunctis suis utilitatibus debeat et teneatur h a r u m 
nos t ra rum vigore et testimonio l i te rarum mediante. Dá tum feria 
sexta proxima post festum beati Gregorii Papae anno domini 
millesimo quingentesimo octavo. 

Eredeti je az Országos Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,399. szám alatt őrzött 
„ 0 . minus" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 235. lap ján . 

150S. 
III. 17. 

cccxxxv. 
1507 szeptember 30. (Arad.) 

Az aradi káptalan előtt Losonczi Zsigmondné Homonna i Erzsébet asszony 
végrendeletet alkot. 

Nos capitulum ecclesiae Orodiensis memoriae commenda-
mus per praesentes, quod nos ad legittimae petitionis instantiam 
pro parte nobilis condam dominae Elizabeth de Homonna con-
sortis scilicet magnifici domini Sigismundi de Lossoncz propter 
suas infirmitates ad nos personaliter venire nequientis nobis por-

1507. 
IX. 20. 

rectam, duos ex nobis videlicet honorabiles magistros Georgium 
de Gywla et alterum Georgium de Makosfalwa socios et con-
canonicos nostros pro audienda testamentaria dispositione eius-
dem dominae Elizabeth nostro pro testimonio fidedignos duxis-
semos destinandos, qui tandem ad nos exinde reversi, nobis 
huiusmodi ult imam dispositionem testamentariam in scriptis 
praesentarunt hunc tenorem verbalem continentem: In nomine 
domini Amen. Anno incarnationis domini millesimo quingente-
simo septimo, vicesima die mensis septembris. Nos Elizabeth de 
Homonna consors magnifici domini Sigismundi de Lossoncz 
aegra quamvis, divina volente clementia, corpore, mente tamen 
per omnia sana et integra tale coram testibus infrascriptis de 
bonis ab omnipotenti Deo mihi gratiose collatis fecimus et in-
stituimus testamentum. In primis animam ipsam meam peccatri-
cem omnipotenti Deo ac eius genitrici virgini gloriosae et corpus-
culum ad humandum sepelliendumque commendo, item dotem 
et res parafernales imo et quartalicium necnon universa nostra 
iura magnifico domino Sigismundo de Lossoncz marito nostro 
charissimo legamus, item de rebus mobilibus et immobilibus 
puta de florenis nulle, de omnibusque aliis rebus similiter mille 
florenos valentibus scilicet cuppis quibusquam argenteis et de-
auratis, lavatorio cum amphora de argento, aequis duodecim 
curriferis, quos in honore matrimoniali magnificus dominus Jo-
hannes de Homonna fráter scilicet noster carnalis nobiscum in 
promptu contulerat et assignaverat. Insuper de omnibus dotibus 
et rebus parafernalibus, quartaliciis ac universis iuribus nostris 
eidem dicto magnifico domino Sigismundo marito nostro charis-
simo expeditionem et quittantiam testamentaliter fatemur et legi-
mus omnimodam, ita videlicet, quod idem magnificus dominus 
et fráter noster praefatum dominum et mari tum nostrum super-
inde iure mediante nec aliter quovis modo iudicis sistere et in-
festare valeat atque possit et neque successores eiusdem fratris 
nostri cum heredibus et successoribus iamdicti magnifici domini 
et mariti nostri pro praedictis nostris rebus sic testamentaliter 
legatis quoquo modo adversare valeant atque possint. Item ex 
quinque cuppis praescriptis unam cuppam argenteam deauratam 
ecclesiae parochiali sancti Michaelis archangeli in Jenew, reliquam 

vero cuppam argenteam et deauratam claustro ordinis f ra t rum 
minorum similiter in Jenew fundatis pro salute animae nostrae 
legimus; item vittam unam gemmis ornatam ecclesiae kathedrali 
beatae virginis Waradini fundatae ad honorem sancti regis La-
dislai legimus; item unam tunicam ex athlacz zederyes gemma-
tam ecclesiae seu claustro ordinis f ra t rum minorum in Jenew 
fundatae pro salute legimus, item unum nasfam, quem mecum 
portavi ecclesiae beati Michaelis archangeli similiter in Jenew 
fundatae pro salute legimus, similiter unam tunicam ex athlacz 
rubeam et deauratam eidem ecclesiae beati Michaelis legimus; 
item unam tunicam nostram ex scarlatho Sophiae puellae et 
pedisseque nostrae, tunicam vero ex panno Italico flaveam Bar -
barae similiter pedisseque nostrae legimus; item unam vestem 
purpuream fiavei coloris vendant et praetium inter duas nostras 
puellas et pedissequas videlicet Ursulam de Pethenyehaza et alte-
ram Ursulam de Chezehaza aequaliter distribuant; item unam 
vestem purpuream rubeam deauratam cum pectorali deaurato 
ecclesiae beatae virginis ordinis f ra t rum minorum pro salute 
legimus in Homonna scilicet fundatae, ad eandem ecclesiam 
beatae virginis unam vestem purpuream rubeam pro salute legi-
mus ; item unam vestem nostram ex damasco virideam deaura-
tam dominae Aduigae senasculae nostrae pro serviciis legimus; 
item magnificum dominum Sigismundum de Lossoncz, mari tum 
nostrum charissimum, dei ob amorem petimus, ut omnibus nostris 
familiariis nobiscum ductis ac de novo susceptis de ipsorum 
servitiis fidelibus nobis exhibitis satisfactionem impendere digne-
tur gratiose, ne post obitum nostrum animam nostram procla-
mationibus perturbent ; item ex sex equis Ewschy,1) quos habe-
mus, unum equum meliorem idem magnificus dominus et mari-
tus noster honorabili Nicolao presbitero confratri et capellano 
nostro administret gratiose, tres vero ex eisdem nobilibus Bene-
dicto de W g r a , Ladislao de Almás et Michaeli Kys magistris 
curiae nostrae videlicet pro servitiis legimus ; item ex quattuor 
equis pro kochy, quos habemus, unum idem magnificus dominus 
et maritus noster Sebastiano, alterum vero Paulo nostris fami-
liariis, qui servitia coram nobis exhibuerunt assignare dignetur 

*) így 
Bánf fy Oklevéltár II . 

1507. 
IX. 30. 

gratiose; item reliquos duos ex eisdem equis honorabili magistro 
Georgio de Gywla plebano de Jenew nostro compatri pro salute 
animae legimus; item saepefatum magnificum dominum et ma-
ri tum nostrum ob dei amorem petimus super eo, ut siquidem 
vita comite dilectione in al terutrum fuerimus, etiam post obitum 
nostrum dilectio animae nostrae per eundem exhibeatur, ac domi-
nam Aduigam senesculam nostram et pedissequas nostras honore, 
quo decet, providere et ad propria remittere dignetur gratiose; 
item praefatum magnificum dominum et mar i tum nostrum cha-
rissimum rogamus, ut nostros approdianos, qui nobis servierunt, 
vestire dignetur gratiose ; item hoc testamentum fmale nos Eli-
zabeth de Homonna tunc, instituimus et ordinavimus, dum pro-
pitio deo sanae mentis extitimus et neque aliqua coarctatione 
seu infestatione eiusdem magnifici domini et mariti nostri, sed 
ex libera voluntate et arbitrio nostro id fecimus, et praefatus 
dominus et fráter noster recordari poterit nos saepissime revel-
lasse et dixisse, ut dictas res nostras nulli alteri, nisi eidem 
magnifico Sigismundo domino et marito nostro assignare et legare 
omnino volumus. Item ad executionem huiusmodi nostri fmalis 
testamenti saepedictum magnificum dominum Sigismundum de 
Lossoncz nostrum mari tum charissimum, egregios Benedictum 
de W g r a et Ladislaum de Posogh castellanum de Jenew con-
stituimus et ordinavimns, qui, ut fideliter pro salutae animae 
nostrae omnia ista praescripta exequantur, dei ob amorem peti-
mus, praesentibus ibidem honorabilibus magistris Georgio de 
Gywla et altero Georgio de Makosfalwa canonicis ecclesiae Oro-
diensis tamquam testibus capitularibus et publicis, ac Nicolao 
presbitero de Cheregh capellano et compatri nostro, necnon 
egregiis et nobilibus Benedicto de Wgra , Ladislao de Posogh 
castellano de Jenew ac Michaele Kys magistro curiae nostrae, 
necnon nobilibus videlicet dominabus Elizabeth consorte egregii 
Thomae Wayda de Zenes et Aduigae de Mynay. — Unde nos 
seriebus huiusmodi testamentariae dispositionis susceptis et plene 
intellectis in fo rmám praesentium litterarum nostrarum paten-
tium redigi fecimus. Dátum in festő beati Jeronimi presbiteri, 
anno domini millesimo quingentesimo septimo supradicto.